
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 14.04.2022 

 

 

223/22 - Dodatek č. 10 k SOD Výstavba MŠ Větrník 

 

č. usnesení: 22-20-001 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 10 k SOD/00630/2020/OIÚ na akci Výstavba MŠ Větrník, který řeší více a 

méněpráce na stavbě a 4. prodloužení termínu k dokončení stavby, mezi městem Říčany, jako 

objednatelem, a zhotovitelem firmou Zlínstav a.s., IČO 28315669, s navýšením o 2.054.526,99 

Kč bez DPH ( 2.485.977,66 Kč s DPH) a souhlasí s jeho podpisem. Po uzavření dodatku č.10 

bude celková cena díla 58.903.276,87 Kč bez DPH, tj. 71.272.965,01 Kč s DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

224/22 - Nařízení- zóny placeného stání 

 

č. usnesení: 22-20-002 

Rada města Říčany vydává  

nařízení v souladu s ust. § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

a na základě ust. § 23 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, kterým se vymezují 

oblasti města Říčany, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání 

silničního motorového vozidla za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

225/22 - DO č. 12/2022 -  umístění odrazového zrcadla a dopravního značení, k.ú. Jažlovice 

 

č. usnesení: 22-20-003 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 12/2022 – místní úprava provozu v obci Jažlovice a okolí, 

spočívající v osazení dopravního značení směřujícího ke zvýšení bezpečnosti v obci Jažlovice v 



křižovatce ulic Zděbradská x Otická x Jažlovická x K Předboři  - ulice Otická doplnění VDZ V6b 

příčná čára souvislá s nápisem STOP (optická brzda), v ulici K Předboři  upravená přednost 

pomocí DZ P6 stůj, dej přednost v jízdě. Umístění dopravního odrazového zrcadla pro rozhled 

vlevo z místní komunikace ulice Na Návsi na připojení do ulice Zděbradská, doplnění přednosti  

P2 + E2b  a P4. V obci Jažlovice doplnit ve směrové šikaně v ulici U rybníka IP5 „30km/h“. Před 

podjezdem D1 v ulici Zděbradská umístit ještě před směrovým obloukem B4  + E5 (3,5T) a 

zrušit stávající B13. Na kruhovém objezdu 107/Zděbradská umístění dopravního omezení pro 

nákladní vozy dopravním značením Zákaz vjezdu nákladních vozů DZ B4 + E13 po 1000 M. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

226/22 - Výpověď smlouvy  -  Černohlávek Group - sběr oleje 

 

č. usnesení: 22-20-004 

Rada města Říčany schvaluje  

ukončení smlouvy výpovědí mezi městem Říčany, IČ 00240702, Masarykovo náměstí 53/40 

Říčany 251 01, a poskytovatelem služeb Černohlávek Group, s.r.o., Církvice 57, Církvice 285 

33, IČ 08298963. Smluvní vztah o poskytování služeb odběru jedlých tuků a olejů tak bude 

s poskytovatelem služeb ukončen ke dni 31. 8. 2022. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

227/22 - Finanční dar pro Masarykovo klasické gymnázium 

 

č. usnesení: 22-20-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s Maturitní ples MKG z.s., IČ 03525538, se sídlem Táborská 

1685/47b, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč 

na pořádání maturitního plesu Masarykova klasického gymnázia a zároveň schvaluje uvolnit 

částku 15.000 Kč z rezervy starosty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

228/22 - Rozpočtové opatření - kulturní akce 



 

č. usnesení: 22-20-006 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2022 takto:  

- Příjmy ze vstupného a tomboly ples města    + 50.400 Kč 

- Výdaje na kulturní akce      + 50.400 Kč 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

229/22 - Přidělení bytů v DPS Senior 

 

č. usnesení: 22-20-007 

Rada města Říčany souhlasí  

S přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní 

Evou Mrkvičkovou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-20-008 

Rada města Říčany souhlasí  

S přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní 

Janou Zavadilovou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-20-009 

Rada města Říčany souhlasí  

S přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy 

s panem Antonínem Kopeckým. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-20-010 



Rada města Říčany souhlasí  

S přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní 

Ludmilou Šťastnou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-20-011 

Rada města Říčany souhlasí  

S přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní  

Jitkou Puczkovou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-20-012 

Rada města Říčany souhlasí  

S přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy 

s panem Jiřím Uhlířem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-20-013 

Rada města Říčany souhlasí  

S přidělením bytu (1+1) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní 

Miloslavou Kellerovou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

231/22 - Prodej bytu č. 32 v čp. 2000, Melantrichova 

 

č. usnesení: 22-20-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00205/2022/OSM mezi 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO: 00240702 a Bytovým 

družstvem 2000, se sídlem Melantrichova 2000, 251 01 Říčany, IČO: 26166780, jako 

prodávajícími a panem X jako kupujícím, jejímž předmětem bude prodej bytové jednotky č. 32 



v budově č.p. 2000, umístěné na pozemku parc. č. st. 3086 v k. ú. Říčany u Prahy včetně 

příslušných spoluvlastnických podílů na společných částech budovy č.p. 2000 a pozemku parc. 

č. st. 3086 v k. ú. Říčany u Prahy za kupní cenu ve výši 100,- Kč s tím, že správní poplatek za 

řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující a pověřit 

podpisem smlouvy společně zastupitele města Říčany Ing. Davida Michaličku, Mgr. Adama 

Polanského a Ing. Miloslava Šmolíka.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

232/22 - Navýšení RP na Bezbariérový podchod pod tratí Praha - Benešov 

 

č. usnesení: 22-20-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 77. 829,- Kč s DPH  z rezervy Rady města na vícepráce a navýšení RP 

2219-6121-3330-10188 na realizaci bezpečnostních kamer v ulici Barákova k podchodu pod 

tratí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

233/22 - Dodatek č. 1 - Industriální park, Říčany 

 

č. usnesení: 22-20-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 196. 871,84 Kč včetně DPH z rezervy Rady města Říčany na vícepráce a 

navýšením RP 3419 -6121- 3330 -10758 na dodatek č. 1 k realizaci Industriálního parku, 

Říčany a souhlasí s jeho podpisem v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

 


